1353, Octobris 31, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Innoc. VI, an. 1, vol. V, fol. 177<sup>a</sup>. — In Reg. Supplic. Urbani V, tom. unic., an. 4, fol. 195, Stephanus episcopus Nitriensis, unicus mag. theol. in Hungaria, supplicat ut Petrus de Verebel, Ord. Eremit. S. Augustini, lector Paris., capellanus Ludovici regis Hungariae Elizabethque reginae, ad magisterium in theologia promoveatur. Quod Urbanus V concessit an. 1366, Jun. 12, fieri Avenione, si per examinationem Raymundi episcopi Forojuliensis et aliorum saltem quatuor magistrorum in civitate Avenionensi existentium sufficiens repertus fuerit (Reg. Aven. Urbani V, vol. XIV, fol. 226<sup>b</sup>).

1. Vid. de illo *Chartul. Univers.*, II, n° 1114.

---

**1217.** *Innocentius VI Guillelmum de Exclusa, quondam a consortio facultatis artium privatum, ad famam pristinam restituit.*

1354, Maii 2, Avenione.

Dilecto filio Guillelmo de Exclusa, alias dicto de Planis, in sacra theologia et artibus magistro, salutem, etc. Litterarum scientia, etc. Sane pro parte tua nobis exhibita continebat quod tu olim in studio Parisiensi in facultate artium licenciam et magisterium successive recipiens, certa tunc statuta facultatis ejusdem, quatenus essent licita, ad quemcunque statum devenires imposterum, ut moris erat, servare jurasti, quibus proculdubio non credis nec recolis te postmodum obviasse; et quod deinde collato tibi in sacra pagina magistratus honore, orta que quadam inter theologie ex una parte et artium predictarum magistros ex altera controversia super prepositione<sup>1</sup> rectoris Universitatis dicti studii Pari-

siensis, regentes in prefata artium facultate te cum quibusdam aliis doctoribus in eadem theologia sub pena juramenti predicti ad suam fecerunt presentiam evocari, et minus veraciter pretendentes quod tu cum aliis theologie magistris certa statuta tunc expressa in facultate theologie feceras, aut ea facientibus consilium et auxilium dederas in prejudicium ipsorum magistrorum et scholarum artium predictarum et propterea perjurium incurreras, tibi in eorum presentia constituto preceperunt ut super hoc peremptorie responderes, tuque bona fide existimans non teneri ad sic proposita respondere, presertim sine deliberandi spatio competenti, quod tibi per eos dari congrue petisti, incontinenti non respondisti, ipsi regentes te cum aliis doctoribus et magistris ipsius sacre pagine taliter evocatis, de facto a suo consortio, libertatibus et privilegiis ut perjuros et infames, rebelles et inobedientes privaverunt et perpetuo separaverunt. Propter que magistri ipsius sacre pagine de studio supradicto ad sedem apostolicam appellarunt, cui appellationi tu etiam adhesisti, de qua appellatione adhuc non fuit plene discussum, tuque deinde archidiaconatum Vallisvirie in ecclesia Constantiensi tunc vacantem tibi collatum fuisti canonicè assecutus. Quare pro parte tua fuit nobis humiliter supplicatum ut, licet tu nullam ex premissis perjurii vel aliam te credas maculam incurrisses, ad tuam tamen conscientiam sereuandam providere tibi super hiis de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque tuis in hac parte supplicationibus inclinati, omnem infamie maculam seu notam, si quam ex premissis forsitan [incurristi], auctoritate apostolica penitus abolemus, teque ad famam pristinam restituimus, tecum nichilominus ut premissis et quibuscunque constitutionibus contrariis nequaquam obstantibus, archidiaconatum predictum licite valeas retinere eadem auctoritate tenore presentium dispensamus. Nulli ergo, *etc.* Dat. apud Villamnovam Avinion. dioc. vj non. Maii, anno secundo.